1 *Quis sit primus fructus, quem parit illa orandi necessitas.*

Habet autem hæc necessitas jucundissimam utilitatem, quæ fructus ex se edit uberrimos: quorum copiam sument Pastores à sacris scriptoribus, cum opus erit illos impertiri fidei populo. Nos ex ea copia aliquot elegantius, quos huic temporis accommodatos duximus. Primus autem fructus, quem inde capimus, est is, quod orantes Deo honorem habemus: siquidem est quoddam religionis argumentum oratio, quæ in divinis litteris thymamati comparatur. *Dirigatur, enim* inquit Propheta, *oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.* Quare nos hac oratione Deo subjectos esse profitemur, quem bonorum omnium auctorem agnoscimus, & prædicamus, in quem solum spectamus, quod unum incolunitatis, salutisque præsidium, atque perfugium habemus. Hujus fructus illis etiam verbis admonemur: *Invoça me in die tribulationis; eruam te, & honorificabis me.*

2 *Quæ sit altera utilitas, quam orando consequimur.*

Sequitur fructus amplissimus, & jucundissimus orationis, cum à Deo preces audiuntur. Est enim, ex sancti Augustini sententia, oratio justæ clavis cœli; nam *ascendit*, inquit, *precatio*, & *descendit Dei misericordia*; licet *alta sit terra, altum cœlum, audit tamen Deus hominis linguam, si mundam habeat conscientiam*. Cujus orandi muneris tanta vis est, tanta utilitas, ut ea re cœlestium donorum amplitudinem consequamur. Nam & impetramus nobis, ut ducem, & adiutorem adhibeat Spiritum Sanctum; & fidei assequimur conservationem, & incolumitatem, & vitationem poenarum, & divinum patrocinium in tentationibus, & ex diabolo victoriam. Omnino inest in precatione singularis gaudii cumulus, quamobrem sic loquebatur Dominus: *Petite, & accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum*.

3 *Semper pias preces exaudit divina majestas.*

Nec verò quin huic petitioni præterit sit, & occurrat Dei benignitas, ullis relictus est dabitandi locus. Quod multa comprobant divinæ Scripturæ testimonia, quæ quia sunt in promptu, illa solummodò spud Isaiam exempli causa attingemus. *Tum enim*, inquit, *invocabis, & Dominus exaudit: clamabitis & dicit: Ecce adsum: & rursus: Eritque, antequam clament, ego exaudiam; adhuc illis loquentibus, ego audiam*. Exempla autem eorum, qui Deum exoraverunt, quia propemodum sunt & infinita, & posita ante oculos, omittimus.

4 *Quò fiat, ut quæ petimus, interdum non impetremus.*

At interdum fit, ut quæ petimus à Deo, non impetremus. Ita est: sed tum maximè prospiciet utilitati nostræ Deus; vel quòd alia nobis majora, & ampliora bona nobis impertitor, vel quòd nec necessarium nobis est, nec utile, quòd petimus; imò verò fortasse supervacaneum id futurum sit, si dederit, atque postiferum. *Qua-*